

Indbydelse til debat ”Truer det kinesiske styre vores ytringsfrihed?”

I dag bliver Kina store supermagt, og det kinesisk kommunistparti misbruger økonomisk fordel til at angribere en af de helt grundlæggende og fundamentale værdier i det danske samfund, nemlig ytringsfriheden. På denne baggrund "Kinesisk Forening" under Folketingsmedlem Søren Espersen og Kenneth Kristensen Berth støtte til at holde et seminar hvad det netop handler om det dansk strategiske samarbejde med Kina.

Tid: Torsdag den 4. april kl. 13-16.30

Sted: Fællessalen, Folketinget

Vi hermed indbyder Dem til denne debat for at fremføre din analyse og forståelse af samarbejdet mellem Kina og Danmark, med særlig fokus på kultur, økonomi og menneskerettigheds dialog.

Medierne og danskerne i dag fokuserer meget på det kinesisk styres indflydelse og aktivitet i Danmark samt danske myndigheders samarbejde med Kina.

Kommunistpartiet vil altid udfordre ytringsfrihed og øvrige værdier. Det er der intet overraskende i. Skal Danmark give efter og bøje os for krav om censur og den slags?

Da Tibet-sag genåbnes; kinesisk ambassade pres på Det Kongelige Teater, Dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX blev i 2013 underlagt massivt pres fra den kinesiske ambassade, osv., derfor synes vi at dette debat er meget nødvendigt og relevant til dagens Danmark. Kan vi i Danmark acceptere, at Kinesisk styre udfordrer vores ytringsfrihed på en så direkte måde?

Det kan naturligvis være, at du har andre perspektiver på ovennævnte emner, og det skal du være meget velkommen til.

Foredragsholder:

- **Wei Jingsheng**(USA) som kendte kinesisk aktivist for demokrati og menneskerettigheder i Kina
- Folketingsmedlem **Søren Espersen**
- Danske journalister **Thomas Foght**
- Grønlandsk Forfatter **Nauja Lyng**

Der vil komme flere spændende Foredragsholder

Debat Vært: Kenneth Kristensen Berth

Accreditation:

Please e-mail Wendy Huang: ywenjun99@gmail.com

For yderligere information kontakt:
Wendy Huang 53 81 90 72

Kild:

Censur i Danmark? <https://jyllands-posten.dk/indland/ECE4725006/Censur-i-Danmark/>

Kina forsøgte at bremse film på dansk festival: Jeg har aldrig oplevet noget lignende

<https://www.dr.dk/nyheder/kultur/kina-forsogte-bremse-film-paa-dansk-festival-jeg-har-aldrig-oplevet-noget-lignende>

Kina lagde massivt pres på dansk filmfestival: Ai Weiwei må ikke vinde pris! Ambassaden meddelte CPH:DOX i 2013, at kunstneren Ai WeiWei ikke måtte vinde festivalens hovedpris, viser aktindsigt som Radio24syv har fået.

<https://politiken.dk/kultur/art6726841/Kina-lagde-massivt-pres-p%C3%A5-dansk-filmfestival-Ai-Weiwei-m%C3%A5-ikke-vinde-pris>

Kina lagde pres på dansk filmfestival: »Hele det dansk-kinesiske forhold var på spil«

<https://www.berlingske.dk/samfund/kina-lagde-pres-paa-dansk-filmfestival-hele-det-dansk-kinesiske-forhold-var-paa>

Kina lagde pres på Det Kongelige Teater i sag om forfulgt dansetrup

<https://www.berlingske.dk/samfund/kina-lagde-pres-paa-det-kongelige-teater-i-sag-om-forfulgt-dansetrup>

Rasende Søren Espersen om kinesisk pres på Det Kongelige Teater: »Hvad helvede bilder de sig ind?«

<https://www.berlingske.dk/politik/rasende-soeren-espersen-om-kinesisk-pres-paa-det-kongelige-teater-hvad-helvede>

Kina lagde pres på Det Kongelige Teater i sag om forfulgt dansetrup

<https://www.24syv.dk/udvalgte-nyhedshistorier/kina-lagde-pres-paa-det-kongelige-teater-i-sag-om-forfulgt-dansetrup/>

Kinesisk pres på Danmark i teatersag

<https://www.dr.dk/nyheder/kultur/kinesisk-pres-paa-danmark-i-teatersag>

Kina forsøgte at stoppe forestilling i Aarhus

<https://politiken.dk/kultur/scene/art5623497/Kina-fors%C3%B8gte-at-stoppe-forestilling-i-Aarhus>

Debat: Kinesisk censur <https://www.weekendavisen.dk/2018-12/samfund/debat>